

令和7(2025)年度 富山国際大学 入学者選抜方法等の変更について(予告)

富山国際大学では、令和7(2025)年度入学者選抜において、新高等学校学習指導要領に基づき、一般選抜及び大学入学共通テスト利用型選抜における教科・科目を以下のとおり変更いたします。なお、本予告は現時点のものであり、予告内容について追加・変更が生じた場合には、速やかに公表いたします。また、出願にあたっては、必ず当該年度の募集要項により最終確認をお願いいたします。

2025年度 富山国際大学 一般選抜出題科目 新旧対照表

教科等		新教育課程の出題範囲	旧教育課程の出題範囲
外国語	英語	<ul style="list-style-type: none">・英語コミュニケーションⅠ・英語コミュニケーションⅡ・論理・表現Ⅰ	<ul style="list-style-type: none">・コミュニケーション英語Ⅰ・コミュニケーション英語Ⅱ・英語表現Ⅰ
国語		【現代社会学部】 <ul style="list-style-type: none">・現代の国語・言語文化ただし、古文・漢文は除く・論理国語	【現代社会学部】 <ul style="list-style-type: none">・国語総合（近代以降の文章）ただし、古文・漢文は除く
		【子ども育成学部】 <ul style="list-style-type: none">・現代の国語・言語文化ただし、漢文は除く・論理国語	【子ども育成学部】 <ul style="list-style-type: none">・国語総合（近代以降の文章）ただし、漢文は除く
数学		【現代社会学部】 <ul style="list-style-type: none">・数学Ⅰ・数学Ⅱ	【現代社会学部】 <ul style="list-style-type: none">・数学Ⅰ・数学Ⅱ

2025年度 富山国際大学共通テスト利用型選抜利用科目 新旧対照表

学部	新教育課程の出題範囲	旧教育課程の出題範囲
現代社会学部	<p>〔必須科目〕 外国語から英語（リーディングおよびリスニング）</p> <p>〔選択科目〕 国語、地理歴史、公民、数学、理科から2教科2科目選択 ※選択科目は、同一教科からの2科目選択不可</p> <p>国語から 国語（近代以降の文章）</p> <p>地理歴史から『地理総合、地理探究』『歴史総合、日本史探究』『歴史総合、世界史探究』『地理総合、歴史総合、公共』</p> <p>公民から『公共、倫理』『公共、政治・経済』『地理総合、歴史総合、公共』（再掲）</p> <p>数学から『数学Ⅰ、数学A』『数学Ⅰ』『数学Ⅱ、数学B、数学C』</p> <p>理科から『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』『物理』『化学』『生物』『地学』</p> <p>情報から『情報Ⅰ』</p>	<p>〔必須科目〕 外国語から英語（リーディングおよびリスニング）</p> <p>〔選択科目〕 国語、地理歴史、公民、数学、理科から2教科2科目選択 ※選択科目は、同一教科からの2科目選択不可</p> <p>国語から 国語（近代以降の文章）</p> <p>地理歴史から『世界史A』『世界史B』『日本史A』『日本史B』『地理A』『地理B』</p> <p>公民から『現代社会』『倫理』『政治・経済』『倫理、政治・経済』</p> <p>数学から『数学Ⅰ』『数学Ⅰ・数学A』『数学Ⅱ』『数学Ⅱ・数学B』『簿記・会計』『情報関係基礎』</p> <p>理科から 基礎を付した科目①『物理基礎』『化学基礎』『生物基礎』『地学基礎』 ※基礎を付した科目①から選択する場合は2科目を選択のことに基礎を付さない科目②『物理』『化学』『生物』『地学』</p>
子ども育成学部	<p>〔必須科目〕 外国語から英語（リーディングおよびリスニング）、国語から国語（近代以降の文章、古典）</p> <p>〔選択科目〕 地理歴史、公民、数学、理科から1教科1科目選択</p> <p>地理歴史から『地理総合、地理探究』『歴史総合、日本史探究』『歴史総合、世界史探究』『地理総合、歴史総合、公共』</p> <p>公民から『公共、倫理』『公共、政治・経済』『地理総合、歴史総合、公共』（再掲）</p> <p>数学から『数学Ⅰ、数学A』『数学Ⅰ』『数学Ⅱ、数学B、数学C』</p> <p>理科から『物理基礎、化学基礎、生物基礎、地学基礎』『物理』『化学』『生物』『地学』</p> <p>情報から『情報Ⅰ』</p>	<p>〔必須科目〕 外国語から英語（リーディングおよびリスニング）、国語から国語（近代以降の文章、古典）</p> <p>〔選択科目〕 地理歴史、公民、数学、理科から1教科1科目選択</p> <p>地理歴史から『世界史A』『世界史B』『日本史A』『日本史B』『地理A』『地理B』</p> <p>公民から『現代社会』『倫理』『政治・経済』『倫理、政治・経済』</p> <p>数学から『数学Ⅰ』『数学Ⅰ・数学A』『数学Ⅱ』『数学Ⅱ・数学B』『簿記・会計』『情報関係基礎』</p> <p>理科から 基礎を付した科目①『物理基礎』『化学基礎』『生物基礎』『地学基礎』 ※基礎を付した科目①から選択する場合は2科目を選択のことに基礎を付さない科目②『物理』『化学』『生物』『地学』</p>